                                 Аналіз виховної  роботи  за минулий

начальний рік та завдання на наступний рік

         Планування виховної діяльності  в школі  ґрунтується на науково-правовій базі освітньої галузі, яку складають: Закон України «Про освіту»(05.09.2017р.), Декларація прав дитини (20.11.1959р.), Конвенція ООН про права дитини (20.11.1989р.), Загальна декларація прав людини (10.12.1948р.), «Основні орієнтири виховання учнів 1-11кл. загальноосвітніх закладів України» від 31.10.2011р. № 124 Закон України від 19.01.2019 року №2657-VІІІ  «Про внесені зміни  до деяких законодавчих актів України щодо проти дії булінгу (цькування)». Основним  документом у сфері освітньої політики щодо патріотичного виховання  підростаючого покоління є концепція національно – патріотичного виховання дітей та молоді (від 18.05. 2019р.№ 286) « Стратегія  національно – патріотичного виховання» ;

Лист МОН №1/9-385 від 20.07 2020р. « Деякі питання організації виховного процесу у 2020 -2021н.р щодо формування в дітей та учнівської молоді ціннісних життєвих навичок»; « Календар знаменних і пам’ятних дат  на 2020-2021 навчальний рік»;  Методичні рекомендації щодо розвитку STEM- освіти  у закладах загальної середньої освіти на 2019-2020 навчальний рік.(Лист  ДНУ «Інститут модернізації освіти» від 22.08.2019  №22.1/10-2876.).

      Основною метою у вихованні здобувачів освіти 2020-2021 навчального року є формування громадянина, патріота своєї  країни, готового самовідданно  розбудувати її суверенну,  незалежну, демократичну , правову державу, підвищувати рівень національно - патріотичного  та превентивного виховання. У 2019 -2020 навчальному році  виховна робота в школі  спрямована була на вирішення  виховної  проблеми  «Національно – патріотичне виховання молоді в процесі організації виховної роботи» 
       Виховна робота  з учням із здобувачами освіти   будувалися  за напрямками :національно – патріотичне та правове виховання, морально – етичне та родинне виховання, фізичне, інтелектуально –духовне та превентивне виховання, художньо – естетичне виховання, екологічне виховання, трудове виховання.

Головною метою виховання на сучасному етапі є становлення        громадянина України, здатного виявити національну гідність, знати свої обов′язки і права, цивілізовано відстоювати їх, сприяти громадянському миру і злагоді в суспільстві, успішно самореалізовуватися в соціумі як громадянин, сім′янин, носій культури.
Реалізація  основних  завдань і принципів  громадянського  виховання  здійснюється в ряді  пріоритетних  напрямків.
Виховна робота в школі проводиться за такими   орієнтирами:  

Ціннісне  ставлення  до себе;
Ціннісне  ставлення до сім'ї, родини, людей;

Ціннісне  ставлення   особистості до суспільства і держави;
Ціннісне  ставлення до праці;
Ціннісне   ставлення до природи;
Ціннісне ставлення до культури і мистецтва.

     Пріорітетними були наступні напрямки  виховної роботи:                           ціннісне ставлення особистості до сім’ї, родини, людей, ціннісне ставлення особистості до суспільства і держави, виховання справжнього громадянина-патріота.

В межах цих орієнтирів проводяться шкільні свята і виховні заходи
  У 2019-2020 навчальному році позакласна виховна робота проводилася згідно програми «Основні орієнтири виховання учнів 1-11 класів загальноосвітніх навчальних закладів, затверджених наказом Міністерства освіти і науки, молоді та спорту України від 31.10.2011 №1243», виховного плану та плану роботи педагога-організатора. Протягом року проводилися загальношкільні свята та заходи, тематичні лінійки, бесіди, рейди по відвідуванню школи учнями, дотримання санітарно-гігієнічних норм в класних кімнатах та зовнішньому вигляді учнів; засідання шкільного парламенту,  участь у заходах та конкурсах, проведені районним відділом освіти . Виховну роботу здійснювали на створення сприятливих умов для всебічного розвитку дітей, їх адаптації в соціумі, формування демократичного світогляду, ціннісних орієнтирів, засвоєння морально - етичних норм, сприйняття власної індивідуальності, впевненості в собі, на усвідомленому виборі саме здорового способу життя, через пропаганду духовних надбань українського народу, через заходи, спрямовані на виховання любові до рідної землі, на осмислення самовизначення  у виборі професії. 

Виховна робота  в школі проводилась за такими напрямками:

    - робота класних керівників;

    - робота дитячого об’єднання «Зорепад»;

     - робота учнівської ради « Лідер»;

      - робота волонтерського загону «Добротворці».      

З метою формування національної самосвідомості, виховання громадянина України, що шанує культурне надбання свого народу, проведено:

· Свято « Учитель не професія, а покликання» 1-11 кл
· Зустріч з учасниками АТО та їх батьками.  1-11кл.
· Свято « Мужність і відвага крізь роки»2-11 кл.

· Участь у Всеукраїнській грі « Джура», 8-9 кл.

· Свято «Мово рідна моя не мовчи»,5-7кл.

·  Флешмоб «Сонце нам сяє»  1-4 кл.

· Мітинг-реквієм «Чорна книга україни», 1-11к

· Квест «Я і моя Україна» 2-А

· Поетичний вернісаж « Наш любий краю, ріднії Карпати»(до 93 річниці з дня народження С.Малильо) 2-11 кл.

· Бдагодійна акція «Добро починається з тебе» 1-11кл.

· Профорієнтаційний конкурс «Живи, працюй , розвивай привабливість  рідного  краю»

· Конкурс колядок « Хай земля уся почує – Україна  колядує» 1-1 кл.

· Флешмоб «Українська мова- це..» 1-11кл.

· Свято « Слово, пісне, думо Кобзарева, ти –окраса й суть мого життя» 5-9 кл.

В школі активно працює дитяче об’єднання   «Зорепад», члени якого є активними учасниками шкільних, районних змагань, виставок. З їх участю були проведені  виставки квітів «Фантазії осені», виставка «Дари осені», була проведена акція « Вчитель не повинен бути самотнім» », участь у шкільному святі працівників освіти «Учитель не професія , а покликання», квест «Моя чудова українська мова», (5-Б кл. Сличко Т.І.), « Іде, іде Миколай»( 2-Б Сличко Т.Ю.) конкурс – виставка «Замість ялинки – новорічна композиція» 1-11кл., онлайн-виставка- «Писанка моєї родини», 1-11кл.

Школярі із задоволенням беруть участь у роботі учнівського самоврядування «Лідер». Учнівський комітет вносить чималий вклад у вирішенні питань навчально-виховної діяльності. Вони привчаються самостійно організовувати, планувати, оцінювати результати своєї діяльності ( Сверлович Христина, Дзямко Антоніна, Базюк Любов ,Чулей Євгенія,  Сличко Катерина, Сличко Євгенія, Козик Дарина, Бонь Емілія).

       Метою учнівського самоврядування є спільна колективна творча справа, яка об’єднує навколо себе максимальну кількість учасників, дає можливість кожному спробувати свої сили, розкрити здібності і можливості. Робота комісій направлена саме в таке русло, робота учнів над проектами допомогла згуртувати учнів, сприяла самореалізаціЇ їх здібностей та організувала їх позашкільне життя. В школі діяли наступні комісії:

· Комісія з питань культури і відпочинку.

· Навчальна комісія.

· Комісія з питань дисципліни і порядку.

· Комісія туризму і спорту.

· Прес- центр.

Кожна комісія має координатора - вчителя. Партнерами в спільній діяльності  учнівської ради «Лідер» є психолог школи, батьківський комітет, рада профілактики, активи класних колективів, рада школи , педагогічна рада. З ініціативи учнівської ради в школі було проведено конкурс – огляд  внутрішнього озеленення класів «Галерея кімнатних рослин», огляд – конкурс класних учнівських кутків, рейди  - перевірки «Як живеш зошит, підручник, парта»,  конкурс на кращий черговий клас, щотижня проводяться робочі загальношкільні лінійки – про підсумки  навчально - виховної роботи . 

Члени учнівського комітету є активними учасниками у  проведенні предметних тижнів, конференцій, виставок, ведуть контроль за відвідуванням учнями школи, організовують роботу по благоустрою  території школи, заслуховують роботу голів комісій.
У Верхньоворітському  ЗЗСО І-ІІІ ступенів працює волонтерський загін «Добротворці». Волонтерами цього загону зроблено багато корисних справ, вони є надійними помічниками  людей старшого покоління, у яких учні вчаться життєвої  мудрості. Волонтери допомагають в навчанні дітям-інвалідам та людям похилого віку, провели акції «Добро починається з тебе», «Вчитель не повинен бути самотнім», «Обеліск», «З вірою в серці», «Іграшки для дитячого садка», «Допоможи птахам», «Годівничка для дитячого садка» та інші. Також волонтери нашої школи є активними учасниками Всеукраїнський благодійних акцій «Від серця до серця», «Врятуй життя дитині».


Педагоги школи  ставлять перед собою завдання  підтримувати  і розвинути  здібності обдарованих  учнів , підготувати  грунт  для того , щоб ці здібності було реалізовано. Виявлення обдарованих дітей починається вже в початковій школі і продовжується в основній та старшій ланці.

Участь учнів Верхньоворітської ЗОШ І-ІІІ ст. у районних, обласних конкурсах, виставках

	2019-2020н.р.

2019-2020 н.р.

2019-2020н.р.

2019-2020н.р.
	Конкурс «Знай і люби свій край»

Районний конкурс екскурсоводів

Конкурс «Воскресни, писанко»

Конкурс «Живи, працюй , розвивай привабливість  рідного краю»
	І місце

І місце

І місце

І-місце
	Ласко М.І.

Комарницька Н.М,

Козик Г.А.

Ласко М.І.

Козик Г.А.




Але у виховній роботі є ще недоліки, над якими необхідно працювати у 2020- 2021 навчальному році, а саме:

- підвищувати рівень національно – патріотичного виховання;

- створення умов для формування позитивних якостей особистості в процесі  різноманітних видів трудової, навчальної, позакласної діяльності, що сприяють інтелектуальному, морально – етичному, естетичному розвитку, виробленню стійкості до негативних впливів;

- активізувати співпрацю педагогічного колективу з органами учнівського самоврядування та батьківським комітетом щодо формування у дітей духовності, моральної культури, толерантної поведінки, уміння жити в громадянському суспільстві;

          У 2020- 2021  навчальному році  школа працюватиме над виховною проблемою «Національно- патріотичне виховання молоді в процесі організації  виховної  роботи»
               Основні  виховні заходи 
          на 2020 – 2021навчальний  рік
	№
п/п
	       Форми            виховної

                діяльності
	  Дата
	Відповідальний
	Клас
	Відмітка 

	1
	Виховувати у молодого покоління патріотичну свідомість і відповідальність, любові до Батьківщини, готовності до захисту України, поваги до державної символіки.
	Протягом року
	Дирекція школи Класні керівники
	1-11
	

	2.
	 Формувати  в дітей, учнівської молоді життєвих навичок, уміння протистояти ризикам і загрозам, пов'язаних з наркотиками.
	Протягом року 
	Класні керівники
	5-11
	

	  3.
4.
	 Проводити освітню роботу із батьками з питань профілактики насильства, булінгу, формування  ненасильницької моделі поведінки та вирішення конфліктів мирним шляхом.
 Розробити рекомендації для учнів  і батьків, щодо проти дії булінгу, дискримінації, насильства та агресії.
	Протягом року
вересень
	Дирекція школи
Класні керівники

Психолог
	1-11
1-11 кл
	

	5.
	  Нетрадиційне свято Першого дзвоника.
	01.09
	 Дирекція    
    школи
Козик Г.А.
	1,11
	

	5. 
	Перший урок «  Культура здорового способу життя у нових обставинах»

	 01.09.
	 Класні керівники
	 1-11
	

	6
	Місячник « Увага! Діти на дорозі!»
	вересень
	Класні керівники
	1-11
	

	7.

	  Участь у всеукраїнських акціях
« Лист пораненому», « Добрі справи», «Лист до матері»


	Протягом року

	 Класні керівники

	1-11

	

	8.
9.
	Випуск стіннівок« Посміхнись - життя прекрасне!(присвячена Всесвітньому дню запобігання самогубства.
     Години спілкування « Про необхідність дотримання внутрішкільного  розпорядку.
	10.09
вересень
	Кремінь Г.І.
Класні керівники
Класні керівники
	8-11
1-11 

	

	10
11.
	     Зустріч з працівниками Воловецького районного центру соціальних служб для сім'ї дітей  та молоді, та начальником відділу сім'ї та дітей управління соціального захисту населення

   Ознайомити здобувачів освіти  з рекомендаціями  щодо профілактики захворювання на COVID-19.

	Протягом року
Протягом року
	Дирекція школи
Класні керівники
	8-11
1-11кл.
	

	9.
 10
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17
 18.
19.
20

21.
22
23
24
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46.
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59.
60
61
62

63
64
65 
66.
67.

68.
69
70
71
72

73
74.
 75


	 Конкурс дитячого малюнка
 « Діти України за мир»
 До  Дня партизанської слави:
бесіди « Партизанськими стежками»
Урок пам'яті « Біль Бабиного Яру»
Конкурс малюнків на асфальті « Ми пішоходи»
Виставка із природного матеріалу та овочів « Дарунки пані Осені»
Виставка малюнків « Чарівні фарби» до Дня художника
Святкове  експрес-вітання до Дня працівника освіти
  Участь у міжнародному конкурсі з української мови імені Петра Яцика.
Участь у Всеукраїнській  краєзнавчій  експедиції учнівської молоді « Моя батьківщина- Україна»

Конкурс літературних творів , творів образотворчого мистецтва та фотографії на тему «Захисти Україну: історія та сьогодення»

    Військово – патріотична  гра «Джура»
   Бесіда «Здоров'я-найцінніший скарб»

Свято «Наша мова калинова»
    Вікторина «Кожному мила його мова рідна»
   Виховна година « Мова – талісман людини і нації»
     Заходи  в рамках Всеукраїнської акції « 16 днів проти насильства» (за окремим планом)

  День толерантності

 « Толерантність- дорога до миру та співпраці.

Провести тематичні виховні години до дня Гідності та Свободи

 Мітинг- реквієм присвячений голодомору «Чорна книга України»
  Цикл заходів до Всесвітнього дня боротьби зі СНІДом( за окремим планом
 Конкурс віршів « А душа її жива»(до дня народження С.Малильо)
День людей з інвалідністю.

Всеукраїнський тиждень права
( за окремим планом)

  Свято «День збройних сил України»
Конкурс  класних стіннівок «Батьківщину – матір умій захищати»
 Провести тематичні виховні години до дня пам´яті  жертв геноциду , вшанування їх гідності і запобігання цьому злочину.
  Свято « Щедрий, добрий Миколаю, ми усі тебе чекаєм»
Конкурс зимових букетів

 « Замість дерева- гілка»

  Акція «      Годівничка для синички».
Ранок « Новорічна казка»
Ранок « Новий рік мандрує світом  і дарує радість людям »
 Новорічна вистава « Вернісаж новорічних фантазій»
Розважальна програма 

 « Новорічна ніч – 2020»
 Робота за планом  зимових канікул.
   Цикл виховних годин, бесід, присвячених Дню Соборності  України та Дню пам´яті Героїв Крут.
Провести тематичні виховні години , присвячені Міжнародному  дню пам´яті жертв Голокосту.
Подорож в королівство ввічливості « Ввічливим і чемним будь, про культуру  

не забудь.»

Круглий стіл « Безпечний інтернет, як уникнути неприємностей в мережі»
  Проведення заходів до дня вшанування часників бойових дій на території інших держав. 
 Уроки  мужності , присвячені 
Революції Гідності та подіям на Сході України у 2014 році і донині. Майдан. Революція гідності. Герої   Небесної Сотні

 Година пам'яті «Хто вмирає в боротьбі, у серцях живе навіки»
  Виховна година «Співай моя мово»
   Шевченківський тиждень
    « Вшануємо Кобзаря» ( за окремим планом)
Конкурс еко-малюнка на асфальті»
Свято добра і милосердя «Твори добро –і добрим стане світ»
    Конкурс екологічних плакатів «Збережемо природу»

  Всеукраїнська акція «Серце до серця»
  Бесіда «Моя майбутня професія»

Виставка творчих робіт «Писанкове мереживо»
Свято « Послухайте , як дихає  Земля»  
Проведення заходів до  Міжнародного дня пам´яті Чорнобиля. Міжнародний  день пам´яті жертв радіаційних аварій  і катастроф.
  Година пам'яті «Чорнобиль – біль і скорбота  України»
Тематичні виховні години до Дня пам´яті та примирення, посвячені пам´яті жертв Другої світової війни.
Виховний захід « Європа – наш спільний дім»

Свято « Веселка талантів»
Свято для батьків «Мереживо дитячих талантів»
Родинне свято «Рідна мати , моя»

  Парад  вишиванок.
 Свято «Прощавай, початкова школо!»

  Свято останнього дзвінка «Срібний дзвоник кличе в літо»

Свято до Дня захисту дітей.
Випускний вечір.
  Участь у шкільних, районних, обласних ,Всеукраїнських фестивалях та конкурсах.
  Участь в екологічній акції
 « Шкільне подвір´я»
 Природоохоронні акції « День Землі», «Ліси для нащадків», 
« Птах року»
   Взяти участь у Міжнародному природничому інтерактивному  конкурсі «Колосок»
   Участь у     Всеукраїнському   фізичному    конкурсі

 «Левеня»

	вересень
 вересень
вересень
вересень

жовтень
жовтень

жовтень
жовтень листопад
жовтень
листопад
  жовтень-листопад
жовтень
листопад
листопад
листопад
листопад
листопад
листопад

листопад

листопад
грудень
грудень
грудень

грудень
грудень
грудень
грудень
грудень

грудень
грудень
грудень
грудень
грудень
грудень
січень
січень
січень
січень
лютий
лютий

лютий

лютий
березень
березень

березень

березень
квітень
квітень

квітень
квітень
квітень

 квітень
квітень

травень
травень
травень

травень
трвень

травень
травень

травень
червень
червень
Протягом року
Протягом року
Протягом року
Протягом року

Протягом року
	Вчитель обр. мистецтва
Класні керівники
Класні керівники
Класні керівники
Вчителі історії
Класні керівники
Класні керівники
Сличко Т.Ю.

 Козик Г.А.
Голянич Н.Ю.
Вчителі української 
 Вчителі- предметники
Вчителі-предметники
Класні керівники
Беца В.М.
  Беца В.М.
Грига В.В.
 Сличко Т.І.
Щобак О.М.

Кремінь Г.І.
 Волошин О.М.

 Кл. керівники

 Козик Г.А.
 Кл.керівники

Кремінь Г.І.
Козик Г.А.

Учнівське самоврядування

Вчителі історії
Лопіт С.В.
Учнівське самоврядування
Класні керівники
Голянич Н.Ю.
Учнівське самоврядування
Учнівське самоврядування

Биркович Г.В.
Дзямко М.В.
Сличко Т.І.

Мігалик Т.В.

Грига ОМ.
Класні керівники

Класні керівники

Класні керівники
Класні керівники

Вчителі інформатики
Класні керівники
Класні
 керівники.
Козик Г.А.
 Щобак О.М.
Вчителі української мови
Класні керівники
Сличко Т.І.
Яремчак М.М
Учнівське самоврядування
Беца В.М.
Козик Г.А.
Сличко Т.І
Класні керівники Вчителі історії

Класні керівники
Класні керівники
 Мігалик Т.В.

 Голянич Н.Ю.

Грига В.В.

Дзямко В.І.
Козик Г.А

Дзямко М.В.
    Козик Г.А.
Грига О.М.
 Козик Г.А.
Класні керівники
Грига О.М.
Класні керівники
Учнівський комітет
Класні керівники
Класні керівники
Яремчак М.М.
Карпишинець Л.І.
	1-7

1-11
 1-11
1-4
 1--11
 5-7
1-11
5-11
  7-11
5-11
 5-11
9-Б
2кл
7-Акл
 6-Акл.

 1-11
9-А

1-11кл.
10 кл.
1-11

1-11кл.
1-11кл
5-11

1-11
8-А
5- 11
1-11
3 кл.
1-11
1-11

1 кл.
4 кл.

7-А,Б

11кл.
1-11
1-11кл.
1-11кл.
1-4

1-11

1-11кл.
1-11кл.
10кл.

 6-Акл.
1-11
1-4
6-Б кл.

5-11
1-11кл.

 9-Б кл.
1-11кл.
7-А кл.
1-11
 8-А

1-11 кл.
7-Б

3кл.
2 кл.
5 кл.
1-11кл
4 кл.

1-11кл.
1-10 кл.
11 кл.
1-11 кл.
1-11
1-11
1-6 кл.
7-8 кл.
	


